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UNE COUVERTURE 
TERRITORIALE QUI PROGRESSE

43 27

UN RÉSEAU FORT & ORGANISÉ

100%
100%

81%
81%

67%
43%

17%
98%
95%

86%
45%
40%

574 185 800
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Lieusaint

4

4
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2
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La Chapelle la Reine

Nemours

Souppes sur Loing

Savigny le Temple

Melun

Meaux

Nandy

Dammarie lès Lys
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Nangis
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Coulommiers

Villemer

Grez sur Loing

Avon

Noisy sur Ecole

Tousson
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Blandy

Vaux le PenilLe Mée sur Seine

Moissy Cramayel

Combs la Ville

Brie Comte Robert

Lésigny

Pontault Combault

Noisiel

Vaires sur Marne

Saint Thibault des Vignes

Torcy

Lagny sur Marne

Serris

Roissy en 
Brie

Ozoir la 
Ferrière

Tournan en Brie

Voinsles

La Houssaye en Brie
Chevru

Dammartin sur 
Tigeaux

Saint Cyr sur 
Morin

Saacy sur 
Marne

Lizy
sur 
OurcqSaint 

Soupplets

Saint Mard

Dammartin en Goële

Provins

Bray sur Seine

Thorigny

Faremoutiers45 25

UN PARTENARIAT DEVELOPPÉ

Centres sociaux qui déclarent un partenariat avec (en %)



UN ACTEUR GENERALISTE QUI VEILLE
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1978 familles 
4262 enfants

3038 familles 
6377 enfants

2896 pré-ados 1454 ados

1676 
jeunes adultes

1978 familles 
3361 enfants

3391 
séniors

13528 
adultes

0-3 ans 4-10 ans 11-14 ans 15-17 ans

18-25 ans 26-59 ans Familles 60 ans & +

UN OBSERVATEUR PERMANENT

→

→

→

UN SPECIALISTE

→

→



UN TRAVAIL ASSOCIANT BENEVOLES ET SALARIES AU SERVICE 
DU TERRITOIRE

2 763
109 000 h 60 

29%

71%

Hommes

Femmes

753
8,92

343
661
1759

161

169 3 170

156

17
150
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Bac +3
Bac +2  
1 chargé d’accueil 

3%

61%

36%
< 25 ans

26 à 59 ans

60 ans & +

74

Du personnel qualifié



PLUS QUE JAMAIS D’ACTUALITE

60%
28*
19
35
14
16

43 000
42*
37
22
28
27
34

*Nombre de structures qui proposent ce service

*Nombre de structures qui proposent ce service

7*
8
20
28
21

*Nombre de structures qui proposent ce service
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13%

19%

9%

4%5%

40%

10%

Fréquentation par publics 0-3 ANS

4-10 ANS

11-14 ANS

15-17 ANS

18-25 ANS

26-59 ANS

60 ANS & PLUS



13,6 millions

4,8 millions

1,3 million 0,9 million
0,3 million

1,1 million

UNE PRESENCE ACCRUE ET DIVERSIFIEE

35 heures

DES FINANCES MAITRISÉES 22 126 942€

184 793€ 948 058€

29 000€ 248 016€
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4 heures

358

45 heures

4 heures

252
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